## О внесении изменения в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 11.04.2025 №1140 «Об ограничении парковки и движения транспортных средств в период проведения 83-й легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период подготовки и проведения 83-й легкоатлетической эстафеты, посвященной Победы Великой Отечественной войне, 80-летию руководствуясь законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах Федеральным организации местного самоуправления В Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2013 №372 «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения»:

## 1. Постановляю:

1.1. ввести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 11.04.2025 №1140 «Об ограничении парковки и движения транспортных средств в период проведения 83-й легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне» изменение, изложив пункт 1.1 в следующей редакции: «1.1. ввести ограничение парковки и движения транспортных средств 30.04.2025 с 00.00 до 14:00 по ул.Советская, на участке от ул.Начальная до ул.Халезова, по ул.Халезова, на участке от ул.Советская до ул.Правды, по ул.Правды, на участке от ул.Халезова до ул.Начальная, по ул.Начальная, на участке от ул.Правды до ул.Советская, организовать одностороннее движение 30.04.2025 с 00.00 до 14:00 по ул.Стадионная, на участке от ул.Советская в сторону ул.Начальная»;



1.2. опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).

## 2. Рекомендую:

- 2.1. Информационно-аналитическому управлению аппарата Казанской городской Думы (В.А.Казанцев) оповестить через средства массовой информации о внесении изменения в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 11.04.2025 №1140 «Об ограничении парковки и движения транспортных средств в период проведения 83-й легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне»;
- 2.2. Управлению МВД России по г.Казани (Н.Д.Закиров) обеспечить контроль за соблюдением безопасности дорожного движения на вышеуказаных участках улично-дорожной сети г.Казани.
- 3. **Возлагаю** контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова.

Руководитель Р.Г.Гафаров